2
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.06.2023

    с. Краснотуранск                                         № 427 - п
 О создании межведомственной комиссии по налогам и сборам

В целях укрепления налоговой и бюджетной дисциплины, снижения задолженности и взыскания недоимки по налогам и сборам в бюджеты различных уровней, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 40, 43 Устава МО Краснотуранский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по налогам и сборам (приложению № 1).
 2. Утвердить состав межведомственной комиссии по налогам и сборам (приложение № 2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации района от  28.10.2003 № 313-п.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономическому развитию-инвестиционного уполномоченного (Пермякова О.Р).
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в печатном СМИ и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
Глава района

                                             О.В. Ванева
Приложение № 1 к постановлению

администрации района

от 21.06.2023 № 427-п
ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по налогам и сборам (далее - комиссия), является коллегиальным органом, созданным для усиления работы по снижению задолженности по налогам и сборам на территории Краснотуранского района в бюджеты различных уровней.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ
2.1. Основной задачей комиссии является организация работы по снижению задолженности по налогам и сборам на территории Краснотуранского района.
2.2. В соответствии с возложенной на нее задачей комиссия:
2.2.1. Получает от межрайонной ИФНС России №10 по Красноярскому краю, администрации Краснотуранского района, финансового управления администрации района список предприятий и организаций, физических лиц с указанием недоимки  и  проводит анализ полученной информации, определяет перечень предприятий и организаций, физических лиц  для рассмотрения на заседании комиссии;
2.2.2. направляет список предприятий и организаций в службу судебных приставов для определения перечня предприятий (организаций), имеющих задолженность, приостановленную к взысканию;
2.2.3. уведомляет руководителей предприятий или организаций, физических лиц, имеющих недоимку, с указанием даты рассмотрения предприятия или организации, физического лица на комиссии;
2.2.4. ежеквартально (до 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом) направляет в министерство экономики и регионального развития Красноярского края отчет о результатах работы комиссии по формам, установленным министерством экономики и регионального развития Красноярского края.

III. СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
3.2. Состав комиссии утверждается постановлением  администрации района.
3.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. В случае невозможности участия члена комиссии по уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено иное лицо с правом совещательного голоса.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
4.1. Работой комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Комиссия самостоятельно устанавливает сроки проведения заседаний. Подготовку и проведение заседаний организует секретарь комиссии. Заседания комиссии могут проводиться в заочной форме.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на ней присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.
4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем комиссии.
4.5. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
4.6. Прекращение деятельности комиссии осуществляется в установленном порядке.

Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от 21.06.2023 № 427-п

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО  НАЛОГАМ И СБОРАМ

	Пермякова Ольга Романовна
	-
	Заместитель главы района по экономическому развитию – инвестиционный уполномоченный, председатель комиссии;

	Резникова

Галина Васильевна
	-
	Начальник отдела планирования и экономического развития  администрации Краснотуранского района, заместитель председателя комиссии;

	Слученкова  Оксана Николаевна
	-
	Главный специалист отдела  планирования и экономического развития администрации Краснотуранского района, секретарь комиссии;

	Гарманова

Елена Михайловна
	-
	Главный специалист отдела имущества, землепользования и землеустройств администрации  Краснотуранского района;

	Майер

Анна Геннадьевна
	-
	Главный специалист-юрист отдела правового обеспечения, делопроизводства и кадров администрации Краснотуранского района;

	Зорина Инна Сергеевна
	-
	Главный специалист по доходам финансового управления администрации Краснотуранского района;

	Воронина Елена Викторовна
	-
	Начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства МРИ ФНС № 10 по Красноярскому краю (по согласованию);

	Купцова Ирина Юрьевна

	-
	Руководитель клиентской службы в Краснотуранском районе СФР по Красноярскому краю (по согласованию);

	Медведева Наталья Александровна
	-
	Начальник отдела судебных приставов по Краснотуранскому району (по согласованию)